sexual, considerando el desarrollo de conocimientos en derechos humanos, género y educación 
integral de la sexualidad. 3.1. Diseño y validación de los instrumentos de investigación cualitativa. 
4. Informe final que responda al objetivo general y específicos de la consultoría.  

El presupuesto referencial de la consultoría es $25.000,00 (Veinte y cinco mil con 00/100) dólares 
de los estados Unidos Americanos, sin IVA.  

El plazo de los servicios de consultoría es de ciento cincuenta (150) días contados a partir de la 

suscripción del contrato.  

El Ministerio de Educación – MINEDUC invita a las firmas consultoras elegibles a expresar su